

PES's MODERN HIGH SCHOOL ENG. MED. PASHAN PUNE 08

SYLLABUS 2017-18

STD VIII

SUBJECT	UNIT TEST-1	TERMINAL	UNIT TEST - II	FINALS
ENGLISH	LESSON- 1,5	LESSON- 1,5,15 R.R - 9	LESSON- 18	LESSON- 18,25 R.R - 30, 31
	POEMS - 2	POEMS - 2,4,6,8	POEM- 14,17	POEM- 14,17,19,29
	GRAMMAR & COMPOSITION	GRAMMAR & COMPOSITION	GRAMMAR & COMPOSITION	GRAMMAR & COMPOSITION
	BASED ON TEXT	BASED ON TEXT	BASED ON TEXT	BASE ON TEXT
MARATHI	पाठ : 1,2,4	पाठ : 1, 2, 4, 5, 7, 8	पाठ : 9, 10, 11	पाठ : 9,10,11,12,13,15,17
	व्याकरण : वाक्यप्रचार	व्याकरण : शब्दांच्या जाती (नाम ते क्रियापद) (1ली ते 7वी पर्यंतचे व्याकरण)	व्याकरण : वाक्यप्रचार	व्याकरण : शब्दांच्या जाती (क्रियाविशेषण ते केवळप्रयोगी) (1ली ते 7वी सर्व)
		लेखन : निबंध, पत्र, कथा		लेखन : निबंध, पत्र, कथा
HINDI ENTIRE	पहली इकाई	पहली इकाई व दूसरी इकाई	तिसरी इकाई	तिसरी व चौथी इकाई
	पाठ : 2,3,5,7	पाठ और कविता : 2,3,5,7	पाठ : 2,3,5,7	पाठ और कविता : 2,3,5,7
	व्याकरण : समानार्थी शब्द, विरुद्धार्थी शब्द	व्याकरण : संज्ञा , सर्वनाम लेखन : निबंध , कहाणी	व्याकरण : विशेषण , क्रिया	व्याकरण : काल , विज्ञापण लेखन : पत्र , कहाणी
HINDI COMPOSITE	पहली इकाई : 1, 2, 3	पहली इकाई : 1 से 5	तिसरी इकाई : 1, 2, 3, 5	तिसरी इकाई : 1, 2, 3, 5, 6
	व्याकरण : लिंग , वचन, संज्ञा , सर्वनाम	दूसरी इकाई : 1 से 6 व्याकरण : लिंग, वचन, संज्ञा ,सर्वनाम	व्याकरण : विशेषण , क्रिया, काल, अव्यय	चौथी इकाई : 1, 2, 3, 4, 5, 6 व्याकरण : शब्दभेद, काल, क्रिया,
		लेखन : कहानी, पत्रलेखन, गद्यखंड		लेखन : अनुवाद, प्रसंगलेखन, गद्यखंड
MATHS	LESSON - 1, 2, 3	LESSON - 1 to 11	LESSON - 12, 13, 14	LESSON - 12 to 22
SCIENCE	LESSON - 1, 2,3	LESSON - 3 TO 7 MCQ - LESSON - 5, 6, 7	LESSON - 8, 9, 10, 11	LESSON - 6, 12,13,14,15, MCQ - LESSON - 15, 16, 17, 18
HISTORY	LESSON - 1, 2	LESSON - 1 2,5,6,7	LESSON - 8, 9	LESSON - 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15,
CIVICS	LESSON - 2	LESSON - 2,3	LESSON - 4	LESSON - 4, 5, 7
GEOGRAPHY	LESSON - 1,2	LESSON - 1,2,4,5,6,7,8,9	LESSON - 11,12	LESSON - 11,12,13,14,15,18,19
SANSKRIT	LESSON - 1, 2,3 GRAMMAR EXPLANATION -	LESSON - 1 TO 6 GRAMMAR EXPLANATION - 1 & 2	LESSON - 7,8,9 GRAMMAR EXPLANATION - 1, 2,3	LESSON - 7 TO 12 GRAMMAER EXPLANATION - 1 TO 4
GERMAN	LESSON - 1, SPELLING OF No.s CONJUGATION OF VERBS	LESSON - 1, 2 . VOCABULARY ON FAMILIE,	LESSON - 3 , TAGE SCHULE, UHRZEIT GRAMMAR -SUBJEKT,	LESSON - 3,4 , TAGESABLAUF,TRENNBARE, VERBES
COMPUTER		LESSON - 1 TO 3		LESSON - 4 TO 6
DRAWING		MEMORY DRAWING		2D DESIGN